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Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1338) Burmistrz Miasta i Gminy 

Chorzele zobowiązany jest przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Gmina Chorzele, uznając ważną rolę trzeciego sektora w budowie nowoczesnej społeczności 

lokalnej, stworzyła warunki do wielowymiarowej współpracy pomiędzy administracją 

samorządową a organizacjami pozarządowymi skupiającymi osoby wrażliwe społecznie. 

Dzięki temu łatwiej i efektywniej mogły być realizowane zadania Gminy Chorzele, które 

można było wykonać wspólnie z organizacjami. 

Rok 2025 był rokiem intensywnej i owocnej współpracy między Gminą Chorzele a 

organizacjami pozarządowymi działającymi na jej terenie. Współpraca ta opierała się na 

różnorodnych formach wzajemnego wsparcia i partnerstwa, obejmujących konsultacje, 

wymianę doświadczeń, udostępnianie infrastruktury gminnej oraz wspólną realizację 

inicjatyw lokalnych.  

Fundamentem tej współpracy pozostaje Program współpracy Gminy Chorzele z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok. Dokument ten określił priorytety, zasady oraz formy współdziałania 

między samorządem a trzecim sektorem. 

W roku 2025 aktywność współpracy znacząco wzrosła w porównaniu do roku poprzedniego. 

Obok tradycyjnych form współdziałania, takich jak konsultacje, udostępnianie infrastruktury 

czy wsparcie promocyjne, przeprowadzono otwarte konkursy ofert na realizację zadań 

publicznych, zorganizowano liczne szkolenia i warsztaty, a także zapoczątkowano nowe 

inicjatywy, które wpiszą się na stałe w kalendarz wydarzeń gminy. 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy Gminy Chorzele z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 został 

przyjęty Uchwałą Nr 46/X/24 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 26 listopada 2024 r. Przed 

uchwaleniem projekt programu został poddany konsultacjom społecznym, prowadzonym w 

formie elektronicznej przez stronę internetową gminy. 

Planowanie finansowe współpracy 

W roku 2025 Gmina Chorzele przeznaczyła na organizację konkursów ofert kwotę 25 000 zł, 

zarezerwowane już w budżecie na etapie planowania. Zabezpieczenie tej kwoty stanowiło 

realizację strategicznego podejścia samorządu do współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, zapoczątkowanego w roku poprzednim. W wyniku przeprowadzonych 

konkursów ofert rozdysponowano środki finansowe na wiele wartościowych inicjatyw, które 

ożywiły życie społeczne i kulturalne gminy. 
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Mapa aktywności organizacji pozarządowych w Gminie Chorzele 

Na terenie Gminy Chorzele w 2025 roku aktywnie działało wiele organizacji pozarządowych, 

reprezentujących różne obszary działalności. Szczególną dynamiką rozwoju charakteryzowały 

się koła gospodyń wiejskich, których liczba systematycznie wzrastała. 

Koła Gospodyń Wiejskich 

W roku 2025 powstały kolejne Koła Gospodyń Wiejskich, powiększając ich liczbę do 17 

aktywnych organizacji. Nowo powstałe KGW to: 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Bugzach Płoskich 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Krzynowłodze Wielkiej 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Budkach 

• Koło Gospodyń Wiejskich Kwiaty i Ziółka w Ścięcielu 

Pełna lista Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie Gminy Chorzele: 

1. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich w Zdziwoju Nowym 

2. Koło Gospodyń Wiejskich w Przysowych 

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeskach Kołakach 

4. Koło Gospodyń Wiejskich Krukowianki w Krukowie 

5. Koło Gospodyń Wiejskich w Duczyminie 

6. Koło Gospodyń Wiejskich w Rembielinie 

7. Koło Gospodyń Wiejskich Raszujka 

8. Koło Gospodyń Wiejskich Żurawinki w Łazie 

9. Koło Gospodyń Wiejskich Poścień Wieś 

10. Koło Gospodyń Wiejskich w Zarębach Zarębianki 

11. Koło Gospodyń Wiejskich Pruskołęka 

12. Koło Gospodyń Wiejskich w Rzodkiewnicy Nowalijki 

13. Koło Gospodyń Wiejskich w Rycicach 

14. Koło Gospodyń Wiejskich w Bugzach Płoskich 

15. Koło Gospodyń Wiejskich w Krzynowłodze Wielkiej 

16. Koło Gospodyń Wiejskich w Budkach 

17. Koło Gospodyń Wiejskich Kwiaty i Ziółka w Ścięcielu 

Utrzymująca się tendencja wzrostowa w liczbie powstałych KGW świadczy o rosnącym 

zainteresowaniu społeczności lokalnych aktywnością kulturalną i społeczną, a także o silnym 

dążeniu do współpracy i wzajemnej integracji. 

Stowarzyszenia i fundacje 

Oprócz Kół Gospodyń Wiejskich, na terenie Gminy Chorzele aktywnie działały następujące 

stowarzyszenia i fundacje: 

1. Chorzelska Fundacja Na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Iskierka” 

2. Fundacja Dwór Krzynowłoga 
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3. Towarzystwo Przyjaciół Chorzel 

4. Stowarzyszenie Nasze Bezpieczeństwo Chorzele 

5. Stowarzyszenie Razem Można Więcej 

6. Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Rycice 

7. Stowarzyszenie Dwór i Park w Bogdanach Wielkich 

8. Stowarzyszenie Duczymin – Razem Możemy Więcej 

9. Stowarzyszenie „WolonWariaci” 

10. Chorzelskie Stowarzyszenie „Aktywni Razem” 

Kluby sportowe 

Na obszarze Gminy Chorzele funkcjonują dwa kluby sportowe wpisane do ewidencji klubów 

sportowych prowadzonych przez Starostę Przasnyskiego: 

1. KS Orzyc Chorzele 

2. Stowarzyszenie Sportów Walki i Rekreacji Wataha Chorzele 

Formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 

1. Wsparcie szkoleniowe 

• 7 marca 2025 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele odbyło się szkolenie dla Kół 

Gospodyń Wiejskich z obsługi systemu Witkac i składania wniosków na konkurs 

marszałkowski.  

• 13 marca 2025 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele odbyło się spotkanie dla 

organizacji pozarządowych i grup nieformalnych poświęcone programowi FIO 

Mazowsze Lokalnie. Szkolenie zostało zorganizowane we współpracy z Lokalną Grupą 

Działania "Kurpsie Razem". 

• 28 marca 2025 roku odbyło się spotkanie sieciujące w sprawie współorganizacji 

imprezy Dzień Sąsiada.  

• 27 listopada 2025 r. odbyło się szkolenie pn. „Zarządzanie usługami społecznymi”. 

Celem szkolenia było omówienie procesu zarządzania usługami społecznymi oraz 

zapoznanie uczestników z możliwościami pozyskiwania środków zewnętrznych – 

m.in. z programu Premia społeczna. Szkolenie zostało przeprowadzone przez 

Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. 

Urząd aktywnie wspierał organizacje również przez konsultacje i pomoc przy przygotowaniu 

wniosków na konkurs marszałkowski. Dzięki udzielonemu wsparciu pięć organizacji z terenu 

gminy uzyskało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego: 

• Koło Gospodyń Wiejskich Poścień Wieś – projekt „Nowoczesne zaplecze techniczne 

dla KGW", dofinansowanie: 10 000 zł, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Nowalijki" w Rzodkiewnicy – projekt „W poszukiwaniu 

zapomnianych smaków potraw wiejskich", dofinansowanie: 10 000 zł, 
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• Koło Gospodyń Wiejskich w Krzynowłodze Wielkiej – projekt „Nowy rozdział – 

aktywizacja społeczności sołeckiej w Krzynowłodze Wielkiej", dofinansowanie: 9 780 

zł, 

• Stowarzyszenie WolonWariaci – projekt „WolonWariaci – Razem Zrobimy Wielkie 

Rzeczy", dofinansowanie: 10 000 zł, 

• Koło Gospodyń Wiejskich Rycice – projekt „Rozwijamy się – zakup wyposażenia dla 

KGW Rycice", dofinansowanie: 10 000 zł. 

3. Wsparcie informacyjne i promocyjne 

Gmina Chorzele prowadziła bieżącą publikację w mediach społecznościowych informacji o 

konkursach, grantach i innych istotnych dla organizacji pozarządowych danych. Informacje te 

były również przekazywane drogą elektroniczną bezpośrednio do zainteresowanych 

organizacji. Dzięki temu lokalne NGO miały dostęp do aktualnych informacji o możliwościach 

pozyskania wsparcia oraz rozwoju swojej działalności. 

4. Sieciowanie organizacji 

Urząd Miasta i Gminy prowadził działania mające na celu integrację organizacji 

pozarządowych działających na terenie gminy, co sprzyjało wymianie doświadczeń i dobrych 

praktyk, a także inicjowaniu wspólnych przedsięwzięć. Efektem tej pracy były liczne 

inicjatywy angażujące jednocześnie wiele organizacji – ich szczegółowy opis znajduje się w 

rozdziale poświęconym współpracy przy organizacji wydarzeń lokalnych. Zwieńczeniem roku 

było pierwsze Forum Aktywności Lokalnej (5 października 2025 r.), w którym uczestniczyło 

niemal 40 organizacji i stowarzyszeń, tworząc nową tradycję corocznych spotkań 

podsumowujących aktywność lokalną. 

5. Udostępnianie infrastruktury gminnej 

Gmina wspierała organizacje pozarządowe przez nieodpłatne udostępnianie infrastruktury 

gminnej na potrzeby organizowanych przez nie wydarzeń, co znacząco obniżało koszty 

realizacji przedsięwzięć przez lokalne NGO. 

6. Otwarte konkursy ofert 

W 2025 roku Gmina Chorzele ogłosiła i rozstrzygnęła otwarte konkursy ofert na realizację 

zadań publicznych. Dofinansowanie otrzymały następujące podmioty: 

• Stowarzyszenie „Duczymin – Razem Możemy Więcej” – Letnie kino pod chmurką – 

odwiedzamy sołectwa z terenu gminy Chorzele – 4 400 zł.  

Zadanie polegało na organizacji plenerowych seansów filmowych w różnych 

miejscowościach gminy. W ramach inicjatywy odbyło się 6 pokazów w sołectwach: 

Przysowy, Brzeski Kołaki, Zdziwój Nowy oraz Duczymin. Widzowie mogli wspólnie 

spędzić letnie wieczory przy filmach takich jak „Kogel Mogel 5”, „U Pana Boga w 

Królowym Moście”, „Sezon na misia 4” oraz „Vivo”. 

• Chorzelskie Stowarzyszenie „Aktywni Razem” – Jestem Kurpianką – 1 800 zł. 
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 Zadanie skierowane było do seniorów 55+ i miało na celu ich aktywizację poprzez 

działania oparte na dziedzictwie kurpiowskim. W ramach projektu zrealizowano cykl 

trzech warsztatów obejmujących gwarę kurpiowską, plastykę obrzędową oraz 

koronkarstwo. Uczestnicy wzięli również udział w wyjeździe edukacyjnym do 

Ostrołęka oraz Kadzidło – miejsc silnie związanych z kulturą kurpiowską. 

Zwieńczeniem projektu była wystawa prac powstałych podczas warsztatów, 

zorganizowana w bibliotece. 

• Chorzelska Fundacja na rzecz Dzieci i Młodzieży „Iskierka” – Mocni razem – 5 200 zł 

Zadanie było nową inicjatywą skierowaną do osób z niepełnosprawnościami, której 

celem była ich aktywizacja oraz wsparcie rozwoju. W ramach projektu zrealizowano 

różnorodne formy zajęć, w tym terapię zajęciową, muzykoterapię, aquaterapię, 

alpakoterapię oraz zajęcia wspierające funkcje poznawcze. Zwieńczeniem projektu 

była wystawa prac plastycznych wykonanych przez uczestników. 

• Koło Gospodyń Wiejskich Żurawinki w Łazie – PIŁKA W GRZE – Turniej piłki siatkówki 

w Łazie – 3 600 zł . 

Zadanie polegało na organizacji międzypokoleniowego turnieju siatkówki, który odbył 

się 7 września 2025 roku. Inicjatywa została połączona z odnowieniem boiska oraz 

aktywnym zaangażowaniem mieszkańców w przygotowanie wydarzenia. W ramach 

zadania prowadzono również treningi przygotowujące uczestników do turnieju, co 

dodatkowo sprzyjało integracji i aktywizacji społeczności lokalnej. 

Ogłoszono również konkurs w formie powierzenia na organizację jednodniowego wydarzenia 

integracyjnego dla mieszkańców gminy Chorzele.  

• Dofinansowanie w kwocie 10 000 zł otrzymało Towarzystwo Przyjaciół Chorzel. 

Zadanie polegało na organizacji jednodniowego wydarzenia integracyjnego dla 

mieszkańców gminy Chorzele pod nazwą „Dzień Sąsiada”, realizowanego we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. Na jeden wieczór ulica Mostowa 

zamieniła się w tętniący życiem deptak, pełen rozmów, muzyki i lokalnych smaków 

przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich. Wydarzenie sprzyjało integracji 

mieszkańców oraz budowaniu więzi społecznych. Zwieńczeniem wydarzenia był 

koncert Jerzy Grzechnik z zespołem. 

Łącznie w ramach obu konkursów rozdysponowano całą zaplanowaną kwotę 25 000 zł, co 

oznacza pełne wykonanie budżetu przeznaczonego na współpracę z organizacjami 

pozarządowymi. 

Dodatkowo w 2025 roku Gmina Chorzele ogłosiła otwarty konkurs ofert na realizację zadania 

własnego w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu. W ramach tego 

konkursu przyznano kwotę 75 000 zł dla Klubu KS Orzyc Chorzele na zadanie pn. „Sport to 

zdrowie" – współzawodnictwo sportowe sposobem na krzewienie kultury fizycznej i sportu 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 
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Współpraca przy organizacji wydarzeń lokalnych 

W 2025 roku organizacje pozarządowe aktywnie uczestniczyły w licznych wydarzeniach 

lokalnych organizowanych przez Gminę Chorzele, m.in. 

• Dzień Sąsiada na ulicy Mostowej 

7 czerwca 2025 roku na kilka godzin ulica Mostowa w Chorzelach zamieniła się w deptak 

pełen dobrej energii, smaków, muzyki i sąsiedzkich rozmów. Było to wydarzenie bez 

precedensu w historii naszego miasta. Głównym organizatorem – beneficjentem dotacji z 

Gminy Chorzele – było Towarzystwo Przyjaciół Chorzel, a współpracowały z nimi liczne 

organizacje lokalne: KGW Żurawinki w Łazie, KGW w Rycicach, KGW „Krukowianki”, KGW 

Rembielin, KGW w Krzynowłodze Wielkiej, KGW Brzeski Kołaki, KGW „Nowalijki” z 

Rzodkiewnicy, OSP Chorzele, Stowarzyszenie WolonWariaci 

Program wydarzenia obejmował m.in. domowe smaki z kamiennego gara, pokazy pierwszej 

pomocy z OSP, warsztaty dla dzieci (warkoczyki, malowanie buziek), kącik biblioteczny pod 

chmurką, darmowe dmuchance dla najmłodszych oraz koncert Jerzego Grzechnika z 

zespołem. 

Inicjatywa ta była wyrazem dojrzałej współpracy między organizacjami, która w kolejnych 

miesiącach zaowocowała dalszymi wspólnymi przedsięwzięciami – festiwalem teatralnym 

latem i pierwszym w historii miasta Jarmarkiem Bożonarodzeniowym w grudniu. 

• Festiwal „Teatralne poGRAnicze” 

Latem 2025 roku Gmina Chorzele wzięła udział jako partner w realizacji wyjątkowego 

projektu kulturalnego – Festiwalu „Teatralne poGRAnicze”. Inicjatorem i autorem pomysłu 

było Towarzystwo Przyjaciół Chorzel, które zgłosiło projekt do Budżetu Obywatelskiego 

Mazowsza i pozyskało finansowanie dzięki głosowaniu mieszkańców. Gminę Chorzele łączyła 

przy tym współpraca z Mazowieckim Teatrem Muzycznym im. Jana Kiepury w Warszawie. 

Cykl bezpłatnych spektakli odbywał się w autentycznej wiejskiej stodole w miejscowości 

Zaręby, tworząc niepowtarzalną, kameralną scenerię. W ramach festiwalu zagrano pięć 

przedstawień: 

• 25 lipca – Karafka Maeterlincka (godz. 17:00 i 19:30) 

• 31 lipca – Diabli nadali (godz. 17:00 i 19:30) 

• 19–20 sierpnia – Świteź (dwa pokazy, godz. 20:00) 

• 30 sierpnia – Żywioły Mazowsza (godz. 20:00) 

Festiwal był doskonałym przykładem tego, jak aktywność obywatelska mieszkańców – 

wyrażona głosowaniem w Budżecie Obywatelskim Mazowsza – może przełożyć się na realną 

ofertę kulturalną dla całej społeczności. Gmina Chorzele, współpracując z Towarzystwem 

Przyjaciół Chorzel i profesjonalnym teatrem, potwierdziła, że lokalne organizacje potrafią 

skutecznie realizować ambitne projekty o regionalnym zasięgu. 
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• Pierwszy Chorzelski Jarmark Bożonarodzeniowy 

Pierwszy chorzelski Jarmark Bożonarodzeniowy okazał się przełomowym wydarzeniem w 

historii gminy. Pomysł zainspirowany został przez Stowarzyszenie WolonWariaci, które 

zaproponowało wspólną organizację takiego przedsięwzięcia jeszcze w roku 2024. Chociaż 

początkowo termin wydał się zbyt krótki, w 2025 roku spełniła się ta obietnica z ogromnym 

sukcesem. 

W organizacji Jarmarku Bożonarodzeniowego wzięły udział następujące organizacje i 

instytucje: szkoły podstawowe i przedszkola z terenu gminy, Towarzystwo Przyjaciół Chorzel, 

KGW Budki, KGW Brzeski Kołaki, KGW Krzynowłoga Wielka, KGW Raszujka, KGW Rycice, 

KGW Rzodkiewnica, KGW Ścięciel, KGW Zdziwoj Nowy, KGW Bugzy Płoskie, Chorzelskie 

Stowarzyszenie „Aktywni Razem”, OSP KSRG Zaręby, Stowarzyszenie WolonWariaci, Grupa 

MotoMiłośnicy. 

Sukces Jarmarku jest najlepszym dowodem na siłę, jaką daje współpraca organizacji między 

sobą – ta sieć wzajemnych relacji i zaufania, budowana przez cały rok podczas kolejnych 

wspólnych inicjatyw, była fundamentem grudniowego triumfu. 

• Projekt z programu Moc Małych Społeczności  

W 2025 roku OSP Chorzele pozyskała 50 000 zł z programu „Moc Małych Społeczności” (NIW-

CRSO). Projekt został przygotowany i zrealizowany we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy 

w Chorzelach. 

W ramach zadania zorganizowano dwudniowe szkolenie z medycyny pola walki dla 60 osób 

(20–21 września), obejmujące m.in. tamowanie krwotoków i procedury MARCH. Było to 

pierwsze tego typu szkolenie na terenie gminy. 

Pozostałe środki przeznaczono na doposażenie jednostki w przyczepkę transportową, 

radiostację oraz zaplecze kwatermistrzowskie (łóżka polowe, stoły, krzesła). Realizacja 

projektu przyczyniła się do zwiększenia gotowości jednostki do działań w sytuacjach 

kryzysowych. 

Inicjatywy własne organizacji pozarządowych 

Rok 2025 obfitował w liczne wydarzenia organizowane przez same organizacje pozarządowe.  

• festyny rodzinne  

• pikniki integracyjne  

• imprezy kulturalne  

• wydarzenia charytatywne  

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Chorzele nie tylko współpracują z 

samorządem lokalnym, lecz także aktywnie angażują się we współpracę między sobą oraz z 

innymi podmiotami, takimi jak parafie czy Ochotnicze Straże Pożarne. Ta wielokierunkowa 

sieć powiązań przynosi wymierną synergię – najlepiej ilustrują to opisane wcześniej 

wydarzenia. Dnia Sąsiada i Jarmark Bożonarodzeniowy, które były możliwe wyłącznie dzięki 
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wspólnemu zaangażowaniu wielu różnych organizacji jednocześnie. Rok 2025 udowodnił, że 

lokalny trzeci sektor dojrzał do samodzielnego inicjowania i współtworzenia dużych 

przedsięwzięć, a nie tylko uczestnictwa w projektach zainicjowanych przez gminę. 

Pozyskiwanie środków zewnętrznych przez organizacje pozarządowe 

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że organizacje pozarządowe z terenu Gminy 

Chorzele wykazywały się znaczącą aktywnością i skutecznością w samodzielnym 

pozyskiwaniu środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Organizacje skutecznie 

aplikowały o dofinansowanie z różnych programów i funduszy, takich jak: 

• Programy Samorządu Województwa Mazowieckiego – konkursy marszałkowskie 

• FIO Mazowsze Lokalnie – program wspierający młode NGO i grupy nieformalne 

• Budżet Obywatelski Mazowsza  

• Fundusze i granty od instytucji prywatnych i korporacyjnych 

• Rządowy program Moc Małych Społeczności.  

 

Osiągnięcia i rezultaty współpracy 

1. Wzrost liczby organizacji pozarządowych 

W 2025 roku powstały 4 nowe Koła Gospodyń Wiejskich (KGW Bugzy Płoskie, KGW 

Krzynowłoga Wielka, KGW Budki, KGW Ścięciel), co powiększyło łączną liczbę KGW w gminie 

do 17. 

2. Znaczące wsparcie finansowe dla organizacji 

Łączna kwota dofinansowania przekazanego organizacjom pozarządowym w ramach 

gminnych konkursów ofert w 2025 roku wyniosła 25 000 zł.  

3. Przełomowe inicjatywy i nowe tradycje 

Rok 2025 przeszedł do historii gminy za sprawą kilku przełomowych inicjatyw: pierwszego 

Dnia Sąsiada na ulicy Mostowej, pierwszego chorzelskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego 

oraz pierwszego Forum Aktywności Lokalnej. Wszystkie te wydarzenia zostały zrealizowane 

dzięki dojrzałej współpracy organizacji między sobą i z gminą. 

4. Wzrost aktywności społecznej mieszkańców 

Organizacje pozarządowe angażowały w swoje działania coraz większą liczbę mieszkańców 

gminy, co przyczyniało się do wzrostu kapitału społecznego i większej integracji społeczności 

lokalnej. 

5. Wzbogacenie oferty kulturalnej i społecznej gminy 

Dzięki aktywności organizacji pozarządowych mieszkańcy gminy mieli dostęp do szerszej i 

bardziej zróżnicowanej oferty wydarzeń kulturalnych, społecznych i rozrywkowych. 
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Wyzwania i perspektywy na przyszłość 

Mimo wielu sukcesów i osiągnięć w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

wciąż istnieją obszary wymagające dalszego rozwoju i wsparcia: 

1. Potrzeba kontynuacji i rozszerzenia programu szkoleń dla organizacji pozarządowych, 

szczególnie w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania oraz 

zarządzania projektami. 

2. Wzmocnienie współpracy międzysektorowej i kontynuacja Forum Aktywności 

Lokalnej jako nowej tradycji corocznych spotkań. 

3. Dalsze wspieranie nowo powstałych organizacji w pierwszym okresie ich działalności. 

4. Kontynuacja i rozwój udanych inicjatyw: Jarmarku Bożonarodzeniowego, Dnia 

Sąsiada i innych wydarzeń wypracowanych wspólnie z organizacjami. 

Podsumowanie 

Współpraca Gminy Chorzele z organizacjami pozarządowymi w 2025 roku rozwijała się 

dynamicznie i przyniosła wymierne korzyści dla lokalnej społeczności. Szczególnie cieszy 

wzrost liczby Kół Gospodyń Wiejskich, skuteczność organizacji w pozyskiwaniu funduszy 

zewnętrznych, a przede wszystkim trzy przełomowe inicjatywy, które po raz pierwszy 

zaistniały w historii gminy: Dzień Sąsiada na ulicy Mostowej, Jarmark Bożonarodzeniowy i 

Forum Aktywności Lokalnej. 

Dostrzegamy ogromny potencjał tkwiący w lokalnych organizacjach pozarządowych i 

zamierzamy kontynuować wsparcie dla trzeciego sektora w kolejnych latach, widząc w nim 

ważnego partnera w realizacji zadań publicznych i budowaniu społeczeństwa 

obywatelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


